
BOE núm. 115 Miércoles 12 mayo 2004 4105

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución del Arsenal de Cartagena por la
que se anuncia Subasta Pública para la con-
tratación de la siguiente obra: Adecuación
del cuartel de marinería de la Estación Naval
de Mahón.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Arsenal Militar de Cartagena.
b) Dependencia que tramita el expediente: Jefa-

tura de Instalaciones Navales.
c) Número de expediente: RM-3208-P-04-C.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adecuación del cuar-
tel de marinería de la Estación Naval de Mahón.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Cuartel de marinería de

la Estación Naval de Mahón.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Ciento veinte días, que empezará a contar
a partir del día siguiente al de la fecha del acta
de comprobación del replanteo, si no tuviese reser-
vas o, en caso contrario, al siguiente de la noti-
ficación al contratista del acto formal, autorizando
el comienzo de las obras.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 248.190,00 Euros (IVA incluido).

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presu-
puesto del contrato.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal
Militar de Cartagena.

b) Domicilio: Calle Real, s/n.
c) Localidad y código postal: 30290-Cartagena.
d) Teléfono: 968127000-extensión 52368.
e) Telefax: 968127409.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 11/06/04, a las 13:00 horas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo C; Subgrupos 4 y 6; Catego-
ría D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: No procede

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 11/06/04, a
las 13:00 horas.

b) Documentación a presentar: Ver Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal
Militar de Cartagena.

2. Domicilio: Calle Real, s/n.
3. Localidad y código postal: 30290 Cartagena.

e) Admisión de variantes (concurso): No pro-
cede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal
Militar de Cartagena.

b) Domicilio: Calle Real, s/n.
c) Localidad: Cartagena.
d) Fecha: 17/06/04.
e) Hora: 11:00 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

Cartagena, 3 de mayo de 2004.—Coronel de Inten-
dencia, Jefe de la Unidad de Contratación, D. Jesús
González González.—&18.242.

Resolución del Centro Militar de Farmacia
de la Defensa por la que se anuncia concurso
abierto de suministro de material de óptica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-

tro Militar de Farmacia de la Defensa.
c) Número de expediente: 26 y 27.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Expediente número
26: lentes de contacto blandas, cosméticas, progre-
sivas, desechables, tóricas, de contacto blandas
hidrófilas, convencionales y suluciones.—Expediente
núm. 27: Lentes correctoras graduadas.

d) Lugar de entrega: Centro Militar de Farmacia
de Madrid (Óptica).

e) Plazo de entrega: Desde la firma del contrato
hasta el día 14 de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Expediente 26. 20.000,00 Euros y Expe-
diente 27. 70.000,00 Euros.

5. Garantía provisional. El 2 por 100 de los
importes de las licitaciones.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro Militar de Farmacia de la
Defensa.

b) Domicilio: Embajadores, número 75.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28012.
d) Teléfono: 91 5309676.
e) Telefax: 91 5301370.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Según pliegos de los expedientes.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 15 días a partir
de la publicación de las licitaciones.

b) Documentación a presentar: Según pliegos
de los Expedientes.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Centro Militar de Farmacia de la
Defensa.

2. Domicilio: C/ Embajadores número 75.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28012.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Centro Militar de Farmacia de la
Defensa.

b) Domicilio: C/ Embajadores, 75.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 25 días a partir de la fecha de publi-

cación de la licitación.
e) Hora: A las diez horas.

11. Gastos de anuncios. A prorrateo a cuenta
de los adjudicatarios, según importe de las adju-
dicaciones.

Madrid, 30 de abril de 2004.—El Director del
Centro Militar de Farmacia de la Defensa.—&18.235.

Resolución del Jefe de la Sección Económi-
co-Administrativa 27 de la Base Aérea de
Getafe por la que se anuncia contrato de
suministro de material de aire acondicio-
nado.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agrupación del Acuatelamiento
Aéreo de Getafe.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Negociado de Contratación de la Sección Econó-
mico-Administrativa 27.

c) Número de expediente: 2004/0012.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de mate-
rial de aire acondicionado.

d) Lugar de entrega: Paseo John Lennon s/n.
28906 Getafe (Madrid).

e) Plazo de entrega: Entregas sucesivas y par-
ciales hasta el 30 de Abril de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 64.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 2% del presupuesto.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Base Aérea de Getafe/Negociado de
Contratación.


